
1 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia  

Istituto Comprensivo Statale “Cesare Battisti” 
 

 

Via Cesare Battisti, 19 – 20815 Cogliate (MB)    

Tel. 02-96460321 – 02-96468302  
C.M. MBIC86600V – C.F. 91074000158  

mail segreteria: mbic86600v@istruzione.it,  pec: mbic86600v@pec.istruzione.it 
www.iccogliate.edu.it 

 

pratica istruita da GM  

Prot. n. vedi segnatura  
Decreto n. vedi segnatura 

 
 

All’Albo 
All’Amministrazione trasparente  
Atti 

 
 
OGGETTO: Decreto incarico figure professionali esperte, interne o esterne, in collaborazione plurima 

o Associazioni e/o Cooperative, per la realizzazione di un percorso di formazione 
pedagogico rivolto ai docenti della scuola dell’Infanzia “Loris Malaguzzi” di Cogliate. A.S. 
2025/2026 

 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 
prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 
l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di 
ricerca e di sperimentazione; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
all'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 
78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTO il Regolamento di Istituto prot. n. 638 del 21 febbraio 2019 che disciplina le modalità di 
attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture; 

VISTA  la delibera n. 8 del Consiglio d’Istituto del 10/12/2024 con la quale è stato approvato il Piano 
Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2025-2028; 

M
B

IC
86

60
0V

 -
 M

B
IC

86
60

0V
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
C

R
E

T
I -

 0
00

02
69

 -
 2

2/
12

/2
02

5 
- 

V
II.

8 
- 

U

Firmato digitalmente da MARIA BEATRICE MURDACA

mailto:mbic86600v@istruzione.it
mailto:mbic86600v@pec.istruzione.it
http://www.iccogliate.edu.it/


2 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia  

Istituto Comprensivo Statale “Cesare Battisti” 
 

 

Via Cesare Battisti, 19 – 20815 Cogliate (MB)    

Tel. 02-96460321 – 02-96468302  
C.M. MBIC86600V – C.F. 91074000158  

mail segreteria: mbic86600v@istruzione.it,  pec: mbic86600v@pec.istruzione.it 
www.iccogliate.edu.it 

 

pratica istruita da GM  

VISTA la delibera n. 55 del Consiglio d’Istituto del 15/12/2025 con la quale è stato approvato 
l’aggiornamento al Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2025-2028; 

PRESO ATTO della delibera del Collegio dei Docenti n. 15 del 30/09/2025 di approvazione dei progetti 
per l’a.s. 2025/2026; 

VISTA la riorganizzazione didattica ed educativa della scuola dell’Infanzia Malaguzzi con sezioni 
eterogenee a partire dall’anno scolastico 01/09/2025;  

RILEVATA  la necessità di accompagnare e monitorare il nuovo assetto organizzativo, didattico e 
pedagogico; 

RILEVATA la necessità di realizzare un corso di formazione, supporto e supervisione pedagogica 
rivolto ai docenti della scuola dell’Infanzia Malaguzzi per l’anno scolastico 2025/2026. 

VISTO l’avviso rivolto a figure professionali esperte, interne o esterne, in collaborazione plurima o 
Associazioni e/o Cooperative, per la realizzazione di un percorso di formazione pedagogico 
rivolto ai docenti della scuola dell’Infanzia “Loris Malaguzzi” di Cogliate. A.S. 2025/2026 prot. 
n. 8752 del 12/12/2025; 

VISTA la regolarità delle domande pervenute; 

PRESO ATTO delle tematiche del progetto da realizzare;  

VISTO il Decreto n. 0264/2025 di nomina della commissione prot. n. 8759 del 15/12/2025 

VISTA la successiva modifica del Decreto di nomina della commissione, prot. n. 8759 del 
15/12/2025, nonché la sostituzione di un membro della commissione di cui al prot. n. 8867 
del 18/12/2025. 

VISTA la regolarità delle domande pervenute; 

VISTO il verbale valutazione titoli prot. n. 8869 del 18/12/2025 per Avviso rivolto a figure professionali 
esperte, interne o esterne, in collaborazione plurima o Associazioni e/o Cooperative, per la 
realizzazione di un percorso di formazione pedagogico rivolto ai docenti della scuola dell’Infanzia 

“Loris Malaguzzi” di Cogliate. A.S. 2025/2026 prot. n. 8752 del 12/12/2025 contenente la 
graduatoria, pubblicato all’albo ed in Amministrazione trasparente; 

 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 
 

DECRETA 
 
 

di individuare come esperto per la realizzazione di un percorso di formazione pedagogico rivolto ai 
docenti della scuola dell’Infanzia “Loris Malaguzzi” di Cogliate. A.S. 2025/2026 la seguente candidata 
alla posizione 1 della graduatoria già pubblicata: 
 

M
B

IC
86

60
0V

 -
 M

B
IC

86
60

0V
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
C

R
E

T
I -

 0
00

02
69

 -
 2

2/
12

/2
02

5 
- 

V
II.

8 
- 

U

Firmato digitalmente da MARIA BEATRICE MURDACA

mailto:mbic86600v@istruzione.it
mailto:mbic86600v@pec.istruzione.it
http://www.iccogliate.edu.it/


3 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia  

Istituto Comprensivo Statale “Cesare Battisti” 
 

 

Via Cesare Battisti, 19 – 20815 Cogliate (MB)    

Tel. 02-96460321 – 02-96468302  
C.M. MBIC86600V – C.F. 91074000158  

mail segreteria: mbic86600v@istruzione.it,  pec: mbic86600v@pec.istruzione.it 
www.iccogliate.edu.it 

 

pratica istruita da GM  

Personale esterno in collaborazione plurima : Ravasi Marta – punteggio 42.5 – posizione in graduatoria 1 
       
     L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della   

nomina fino al termine del progetto e comunque non oltre il 30 giugno 2026. 
 

L’orario di realizzazione del progetto sarà definito sulla base di un calendario concordato con 
l’amministrazione scolastica. La non accettazione dell’orario o delle modalità di espletamento 
comporterà la revoca automatica dall’incarico. 
 
L’incarico è subordinato al rilascio di autorizzazione da parte del Dirigente Scolastico della 
amministrazione di appartenenza e decadrà immediatamente in caso di assenza o di revoca della 
stessa. 
 
L’interruzione a qualsiasi titolo, anche momentanea, del rapporto di contratto con la PA verrà 
considerato come perdita del requisito di ammissione (collaborazione plurima) e comporterà 
l’immediata revoca dell’incarico. 
 
I compiti da svolgere sono quelli richiamati in avviso, prot.  all’articolo 1 in relazione al ruolo per cui 
è attribuito l’incarico. 
 
ll compenso verrà erogato al termine delle attività per le ore effettivamente svolte, previa verifica 
della regolarità dell’esecuzione, e dietro presentazione di un timesheet dettagliato riportante le ore 
effettivamente svolte e una relazione finale. 
Il compenso forfettario per la realizzazione del percorso formativo oggetto dell’incarico non potrà 
superare la somma di € 1.600,00 omnicomprensivo, come definito all’art. 4 dell’avviso. 
 
Il presente provvedimento è pubblicato sul sito internet di questa Istituzione scolastica, nelle sezioni 
“Albo on line” – “Amministrazione trasparente” e nell’ area dedicata. L’incarico sarà formalizzato 
mediante lettera d’incarico . 
 
Cogliate, 22 dicembre 2025 
 
 

Il Dirigente scolastico 
Maria Beatrice Murdaca 
firmato digitalmente ai sensi del D.L.vo 82/2005aggiornato al D.L.vo 
217/2017, art. 1, comma 1, lettera s. 

M
B

IC
86

60
0V

 -
 M

B
IC

86
60

0V
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
C

R
E

T
I -

 0
00

02
69

 -
 2

2/
12

/2
02

5 
- 

V
II.

8 
- 

U

Firmato digitalmente da MARIA BEATRICE MURDACA

mailto:mbic86600v@istruzione.it
mailto:mbic86600v@pec.istruzione.it
http://www.iccogliate.edu.it/

		2025-12-22T21:24:17+0000
	MARIA BEATRICE MURDACA




